МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ
ПОВЕДЕНИЮ РАБОТНИКОВ ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ул. Портовая, 2-а, г. Таганрог, Ростовская область, 347922
телефон/факс: (8634) 36-10-91, e-mail: kayak-taganrog@ mail.ru, сайт: www.tsc-3.ru

г. Таганрог 20.09.2023

Протокол заседания № 3

Заседание проводится в соответствии с приказами ГБУ ДО РО «СШОР № 3»
от 20.01.2023 № 12П «Об утверждении состава комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и
урегулированию конфликта интересов», от 21.02.2023 № 24П «Об
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и
урегулированию конфликта интересов», на основании устного обращения
секретаря комиссии Склифус К.В. к председателю комиссии
Куркудиловой О.А.

Присутствовали на заседании:
председатель: Куркудилова О.А.,

секретарь: Склифус К.В.,

члены комиссии: Колтунов А.В.,
Фролов И.И.,
Бондаренко О.П.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса о порядке принятия решений на заседании комиссии.
2. Изучение письма Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 12.07.2023 № 28-6/10/П-5309 «Об обзоре правоприменительной
практики в части невозможности представить по объективным и
уважительным причинам сведения о доходах, расходах, об имуществе и

mailto:kayak-taganrog@mail.ru
http://www.tsc-3.ru

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей».

Слушали по 1 вопросу повестки:
1. Председателя комиссии Куркудилову О.А., предложившую принимать
решения на заседании комиссии очным открытым голосованием посредством
выбора варианта «За», «Против», «Воздержался» большинством голосов
членов комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя комиссии
считать решающим.

Решили по 1 вопросу повестки:
1. Принимать решения на заседании комиссии очным открытым голосованием
посредством выбора варианта «За», «Против», «Воздержался» большинством
голосов членов комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя
комиссии считать решающим.

Итоги голосования по 1 вопросу повестки:
«За» -  5 человек (Куркудилова О.А., Склифус К.В., Колтунов А.В.,
Фролов И.И., Бондаренко О.П.),
«Против» -  0 человек,
«Воздержался» -  0 человек.

Слушали по 2 вопросу повестки:
1. Склифус К.В., доложившую о направлении Министерством труда и
социальной защиты Российской Федерации письма от 12.07.2023 № 28-6/10/П-
5309 «Об обзоре правоприменительной практики в части невозможности
представить по объективным и уважительным причинам сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». В указанном письме
Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации сообщает о
подготовке обзора правоприменительной практики в части невозможности
представить по объективным и уважительным причинам сведения о доходах и
расходах супругов и несовершеннолетних детей госслужащих, отдельных
категорий работников. Обзор содержит алгоритмы действий госслужащих,
работников, а также подразделений по профилактике коррупционных и иных
правонарушений при поступлении к ним заявлений о невозможности
отчитаться о доходах и расходах.

Решили по 2 вопросу повестки:
1. Принять к сведению доклад Склифус К.В.

Итоги голосования по 2 вопросу повестки:
«За» -  5 человек (Куркудилова О.А., Склифус К.В., Колтунов А.В.,
Фролов И.И., Бондаренко О.П.),
«Против» -  0 человек,

«Воздержался» -  0 человек.

Замечания и предложения, высказанные членами комиссии: нет.
Примечания, особые мнения членов комиссии по принятым решениям:
председатель комиссии Куркудилова О.А. поручила системному
администратору информационно-коммуникационных систем
Сердюкову Ю.С. разместить электронную копию настоящего протокола в
разделе «Комиссия по урегулированию конфликта интересов/2023 год:» на
официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

председатель: Куркудилова О.А.

секретарь: Склифус К.В.

члены комиссии: Колтунов А.В.
Фролов И.И.
Бондаренко О.П.